
léto 2008 

-1-



léto 2008 

-2-

Z jednání Rady obce Moravský Písek
RO 25-29.11.2007
• Bere na vědomí informaci Starosty o rozpočtovém provizoriu na rok 2008.
• Bere na vědomí informaci o zamítnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kra-
 je na dotační program Dětské hřiště.
• Souhlasí s prodejem pozemků v průmyslové zóně P1 o výměře cca 3,8 ha 
 a doporučuje Zastupitelstvu obce ke schválení.
• Zamítá žádost o fi nanční příspěvek  na projekt ČT Digináves – součást zpra-
 vodajského portálu ČT24.
• Schvaluje fi nanční příspěvek 5 000.- Kč na pořádání dvou vánočních bruslení
 v Uherském Ostrohu pro pořadatele, kterými jsou obec Moravský Písek ve
 spolupráci s TJ Moravský Písek.
• Ukládá místostarostovi připravit návrh pravidel na přidělování obecních dotací.
RO 26-27.12.2007
• Schválila změnu rozpočtu k 31.12.2007 dle návrhu Rozpočtového opatření
 č.6. (viz příloha).
RO 27-3.1.2008
• Bere na vědomí informaci o nařízení okresního soudu v Hodoníně k uspoko-
 jení pohledávky OÚ od paní Věry Sivokové.
• Bere na vědomí informaci o změně názvu společnosti ČMO-České a morav-
 ské obalovny s.r.o. na BOHEMIA ASFALT s.r.o. od 1.1.2008.
• Bere na vědomí informaci o poděkování dětského centra Zlín za dárek.
• Schvaluje pronájem nebytových prostor za zdravotním střediskem fi rmě
 HEMIDA.
• Schvaluje vyhlášení záměru na prodej dřevěných chatek dle rozhodnutí ZO 
 s termínem ukončení výzvy 8.2.2008.
• Souhlasí s uskutečněním Tříkrálové sbírky v obci ve dnech 5. a 6. ledna 2008.
RO 28-17.1.2008
• Bere na vědomí informaci o přezkoumání hospodaření obce, které se uskuteč-
 ní 22. A 23. 4. 2008.
• Schvaluje následující maximální úlevy v platbách nájmu za sportovní halu za
 kalendářní týden v roce 2008 s platností od 1.2.2008:
 a) množství slevněných hodin o 50%:
 • FTJ Sokol    6 hodin
 • Tělovýchovná jednota   5 hodin
 b) množství s nulovým nájmem v roce 2008 pro reprezentační družstva:
 • FC (mužstvo I)    1,5 hodiny
 • Tělovýchovná jednota (stolní tenis) 2 hodiny



léto 2008 

-3-

 c) V případě neomluvené absence na předem zamluvený termín pronájmu
 haly, uhradí nájemce částku 75.- Kč/hod.
• Schvaluje žádost pana Lubomíra Stratila o otevření prodejny Autodíly na adrese 
 Ostrožská 16, Moravský Písek, za podmínky zřízení sídla v Moravském Písku.
• Místostarostovi společně s místní organizací ZTP uspořádat humanitární
 sbírku ošacení pro Diakonii Broumov do termínu 7.3.2008.
RO 29-31.1.2008
• Bere na vědomí informaci o dopisu p. ing.Mirka Topolánka k řešení R55.
• Schvaluje udělení licence pro linku ČSAD BUS Uherské Hradiště na trať
 Uherské Hradiště – Bzenec za předpokladu jízdy jen na státní silnici II/427.
• Schvaluje žádost MS Dubina na sečení luk v majetku obce MP dle seznamu
 parcel.
• Pověřuje starostu podepsáním veřejnoprávní smlouvy s městem Veselí nad
 Moravou o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků.
• Nesouhlasí se žádostí o příspěvek ZO neslyšících ve Veselí nad Moravou.
• Nesouhlasí se žádostí o příspěvek SONS Kyjov.
• Ukládá Starostovi prověřit situaci k novým skutečnostem k těžbě štěrkopísku
 fi rmy Jampílek.
RO 30-27.2.2008
• Bere na vědomí informaci o vedení objízdné trasy a upozornění na celkovou
 uzavírku silnice I/54 a II/427 v Moravském Písku z důvodu stavby silnice
 II/495 Uherský Ostroh – průtah. Termín 18.3. – 26.9.2008.
• Souhlasí s tím, aby příspěvková organizace Základní škola a mateřská Morav-
 ský Písek, příspěvková organizace podala projekt do fi nančních mechanismů
 EHP Norsko – Česká republika
• V rámci nápravy chyby při pozemkových úpravách doporučuje Zastupitelstvu
 obce provést převod pozemku p.č. 2930 na Úřad pro zastupování státu ve
 věcech majetkových.
• Souhlasí s umístěním webové kamery na stožár ZŠ a MŠ v Mor. Písku za pod-
 mínky dodržení všech zákonných norem a bližšího ujednání s obcí Moravský
 Písek.
• Zamítá žádost Kontaktního centra pro drogové závislosti v Kyjově o fi nanční 
 příspěvek 20 000.- Kč na podporu činnosti pro rok 2008.
RO 31-13.3.2008
• Bere na vědomí informaci o rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského
 kraje o souhlasu s veřejnoprávní smlouvou uzavřenou mezi městem Veselí
 nad Moravou a obcí Moravský Písek o výkonu projednávání přestupků.
• Souhlasí se smlouvou o budoucí smlouvě darovací se SÚS Jihomoravského
 kraje. Předmětem je závazek uzavřít darovací smlouvu na pozemek p.č.3812 



léto 2008 

-4-

 o výměře 31 m2 pro vydání stavebního povolení o umístění stavby II/427
 Moravský Písek – průtah III.stavba, km 0,000 – 0,700 a pověřuje starostu 
 podepsáním smlouvy.
• Pověřuje starostu a místostarostu k realizaci odprodeje chatek za zdravotním
 střediskem v rámci schválených podmínek výzvy.
• Schvaluje pořádání soutěže regionálního fi nále dopravní soutěže mladých
 cyklistů ZŠ regionu bývalého okresu Hodonín 2008 u ZŠ a MŠ Moravský Písek
• Schvaluje předložení projektu „Víceúčelové hřiště Moravský Písek“ a „Rekon-
 strukce koupaliště v Moravském Písku“ a doporučuje Zastupitelstvu obce
 schválit dofi nancování na tyto projekty.
• Schvaluje umístění cyklostezky v katastru obce Moravský Písek – stavební
 objekt SO 05.
RO 32-27.3.2008
• Souhlasí s bezúplatným převodem pozemku (na město Veselí nad Moravou)
 potřebného pro navázání  připravované trasy cyklostezky na katastrální území
 Moravského Písku.
• Schvaluje přílohu č. 4 ke smlouvě o dílo č. DPR 1070060 s fi rmou Renards 
 a pověřuje starostu obce jejím podepsáním.
RO 33-10.4.2008
• Souhlasí se zřízením věcného břemene s EON Distribuce a.s. na pozemcích
 par.č. 59/2, 563, 576/3, 647/2 ve vlastnictví Obce Moravský Písek, k.ú. Morav-
 ský Písek, LV č.10001 a pověřuje starostu podepsáním smlouvy.
• Ukládá OÚ v souvislosti s výhledem na rok 2009 zajistit posouzení stávajícího
 stavu bytovky na stadionu. (okna, rozvody vody, odpady).
• Schvaluje příjem dotace na „Lesnickou techniku“ – bude předloženo ZO.
• Schvaluje příjem dotace na „Zlepšení energetické náročnosti objektů obce MP
 I. Etapa“ – bude předloženo ZO.
• Schvaluje smlouvy o poskytnutí dotace (obecní) a pověřuje starostu
  jejich podepsáním pro:
  a) Svaz zdravotně postižených občanů ZO Moravský Písek – 6000,- Kč
  b) AVZO Zelenáči Moravský Písek – 15000,- Kč
  c) TJ Kovoděl – 8000,-Kč – po dodání příloh
  d) Zájmové sdružení „VINAŘI“ Moravský Písek – 6000,- Kč
  e) Český svaz včelařů o.s. – 5000.- Kč
  f) Dětský soubor „PÍSEČÁNEK“ – 6000.- Kč
  g) Dětský sbor a Smíšený pěvecký sbor – 5000,- Kč
RO 34-24.4.2008
• Bere na vědomí informaci o umístění nádoby na drobný elektroodpad (mobil-
 ní telefony, rychlovarné konvice, holící strojky, baterie a další) na chodbě OÚ



léto 2008 

-5-

USNESENÍ 
ze 6.zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek konaného dne 14.12.2007

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku

  (u schodiště) v průběhu druhé poloviny měsíce května.
• Souhlasí s žádostí AŽD Praha s.r.o. na ukládání tříděného odpadu z pracoviš-
 tě v technologické budově železniční stanice Moravský Písek.
RO 35-15.5.2008
• Bere na vědomí informaci o zahájení řízení o námitkách k obnovení katastrál-
 ního operátu v katastrálním území Veselí nad Moravou. – bude vyvěšeno.
• Souhlasí s žádostí MS Dubina o povolení k vypuštění zdravotně ošetřených
 kačen na „Pláňavách“.
• Ukládá ředitelství ZŠ a MŠ Moravský Písek, připravit do konce června návrh
 na úhradu předškolní výchovy posledního ročníku mateřské školy.
• Ukládá OÚ zahájit přípravu pro záměr vybudování „Sběrného dvoru“.
• Schvaluje příjem dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2008 v rámci
 Programu rozvoje venkova na akci úroky z úvěrů na rekonstrukce komunika-
 cí ve výši 147 000.- Kč a pověřuje místostarostu podepsáním smlouvy s JmK.
• Schvaluje dohodu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hodonín na zabezpečení
 provozu obecní knihovny ve výši 35 000.- Kč a pověřuje starostu podepsáním.
• Schvaluje Smlouvy o poskytnutí dotace (obecní) a pověřuje starostu jejich
 podepsáním pro:
 a) FC Moravský Písek o.s.             5 000,- Kč
 b) Občanské sdružení Pláňava      2 500,- Kč

Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání:
Bere na vědomí:
1) Zprávu Rady obce o její činnosti od 5.zasedání Zastupitelstva obce
2)  Zprávu z kontrolního výboru č.6 a7 a zápis z kontrolního výboru č.4
Schvaluje:
1)  Hospodaření obce Moravský Písek k 31.10.2007 Hlasování: 12 – 0 – 0
2)  Změny rozpočtu obce k 30.11.2007 – dle přílohy Hlasování: 12 – 0 – 0
3)  Změny rozpočtu obce k 14.12.2007 – dle přílohy Hlasování: 10 – 2 – 0
4)  Hospodaření obce v roce 2008 dle rozpočtového provizoria do doby schválení
 řádného rozpočtu     Hlasování: 12 – 0 – 0
5)  Převod hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Moravský Písek za rok 2006 ve výši
 180.584,26 Kč do rezervního fondu   Hlasování: 12 – 0 – 0
6)  Úvěrové smlouvy uzavřené s Komerční bankou, a.s. dne 29.12.2006 na částku
 1,000.000,- Kč (chodníky a komunikace), dne 3.7.2007 na částku 1,991.205,03 Kč



léto 2008 

-6-

 (rekonstrukce koupaliště a chodníky), dne 22.11.2007 na částku 2,738.879,90 Kč 
 (chodníky a komunikace)    Hlasování: 12 – 0 – 0
Pověřuje:
1)  Radu obce Moravský Písek hospodařením v roce 2008 do schválení řádného
 rozpočtu
2)  Radu obce Moravský Písek k provedení případných nutných změn rozpočtu
 obce k 31.12.2007
3)  Radu obce Moravský Písek vyhlášením záměru obce k využití průmyslové 
 zóny P1
Ukládá:
1)  Radě obce zajistit přísnější vymáhání nedoplatků za TKO
2)  Radě obce do dalšího zasedání ZO zhodnotit další členství v Mikroregionu
 Bzenecko                  Hlasování: 12 – 0 – 0

                   Ing. Miroslav Dula, místostarosta
Jan Tihlařík,starosta

Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání
Bere na vědomí:
1) Zprávu Rady obce Moravský Písek o její činnosti od 6.zasedání Zastupitelstva
 obce Moravský Písek
2) Informaci o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Moravský Písek
Schvaluje:
1) Hospodaření Obce Moravský Písek k 31.12.2007 a Rozpočtové opatření č. 6
 k 31.12.2007, které schválila Rada obce Moravský Písek na svém zasedání dne
 27.12.2007
2) Rozpočet Obce Moravský Písek na rok 2008 ve výši 27 719 600 Kč
3) Inventarizaci majetku Obce Moravský Písek k 30.11.2007
4) Zásady pro poskytování obecních dotací z rozpočtu Obce Moravský Písek dle
 přílohy č. 1
5) Případné dofi nancování akcí – víceúčelové hřiště, rekonstrukce koupaliště,
 topení OÚ
6) Výhled rozpočtu obce na roky 2009 – 2011
7) Případné dofi nancování akce – dotace na vybavení ZŠ a MŠ z fi nančních mecha-
 nismů EHP/ Norsko
8) Bezúplatný převod pozemku p.č. 3812 (31 m2)  pro stavbu II/427

ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek konaného dne 28.03.2008
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku.



léto 2008 

-7-

9) Bezúplatný převod pozemku p.č.3928 (170 m2) pro stavbu cyklostezky Městu 
 Veselí nad Moravou
10) Záměr Obce Moravský Písek – výstavba rodinných domů v lokalitě „Modrý
 statek“
11) Záměr Obce Moravský Písek – výstavba rodinných domů v lokalitě „Nedako-
 ničky“
12) Vrácení pozemku p.č. 2930 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
 vých z důvodu omylu vzniklého při zpracování komplexních pozemkových
 úprav
Souhlasí:
1) S delegováním starosty obce na valnou hromadu Vodovody a kanalizace Hodo-
 nín, a.s.
2) S žádostí fi rmy  BRITTERM s.r.o. se záměrem v průmyslové zóně s podmín-
 kou hlavního příjezdu do objektu přes ulici Kovodělská     Hlasování: 11-0-0

Ing. Miroslav Dula, místostarosta
Jan Tihlařík,starosta

Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání:
Schvaluje:
1) v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm.a) zákona č. 183/2006 Sb. o územním pláno-
vání a stavebnímu řádu v platném znění (stavební zákon), pořízení změny č.2 
územního plánu obce Moravský Písek, spočívající v odsunutí stávající polohy 
komunikace R55 o cca 150m při průchodu správním územím obce Moravský 
Písek ve směru na Domanín.
2) dle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavební-
mu řádu v platném znění určeného zastupitele pro spolupráci s MěÚ Veselí nad 
Moravou, jako úřadem územního plánování, starostu Jana Tihlaříka.
3) rozpočtové opatření č. 1. k 30.4.2008 v příjmové a výdajové části ve výši 107 
500,- Kč (viz. příloha)
4)   Dotaci z SZIF ve výši 873.297,- Kč.                                     Hlasování:  12-0-0

Ing. Miroslav Dula, místostarosta
Jan Tihlařík,starosta

z mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek konaného 
dne 29.04.2008 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku



léto 2008 

-8-

Informace z Obecního úřadu

Oznámení
V roce 2007 vznikly nové Poradny 

pro uživatele sociálních služeb (býva-
lá centra pro zdravotně postižené).

Poradna je součástí celostátního 
systému poradenství uživatelům soci-
álních služeb, která není určena jen 
osobám se zdravotním postižením, 
ale i dalším skupinám, které užívají či 
potřebují sociální služby.

Poradna sepisuje smlouvy o soci-
ální službě mezi klientem (zdravotně 
postiženým) a opatrovníkem, kte-
rý mu sociální službu zajišťuje. Je 
to např. pomoc při osobní hygieně, 
oblékání, nákupu, úklidu apod. Jed-
ná se o pomoc rodinného příslušní-
ka, dcery, vnuka, souseda apod., kteří 
jsou uvedeni jako opatrovníci.

Úřední dny:  
Pondělí  8.00 – 16.00 hod
Středa   8.00 – 16.00 hod
Úterý a Čtvrtek – výjezdy ke klientovi

Zelená obec
Obec Moravský Písek je zapojena 

do projektu „Zelená obec“. Hlavním 
cílem je poskytnout všem občanům 
sběrný box na drobná vyřazená elek-
trozařízení a baterie (mobilní telefony, 
rychlovarné konvice, holící strojky a 
další).

Sběrný box bude umístěn ve vnitř-
ním prostoru obecního úřadu vedle 
schodiště.

kontaktní údaje:
servisní telefonní číslo : 
518 359 635 (do 15.00hod ve všední dny),
servisní  pohotovost   tel. : 
602 739 295 (ve všedních dnech, svát-
cích včetně  soboty, neděle a po pracov-
ní době)

            
Roman Hořák
NOEL, v.o.s. 
Na Pískách 3

695 01 Hodonín
tel.: 602 553 274
horak@noel.cz
www.noel.cz

Poradna 
pro uživatele sociálních služeb

Palackého 14
695 01 Hodonín



léto 2008 

-9-

DEN  OBCE  -  časový  harmonogram

Sobota 21. června 2008
 

STADION

1. Běh Moravským Pískem  9.00 – 11.30 hod.
 

PARKOVIŠTĚ  U  STADIONU

2. Ukázka požárního útoku  od 11.45 hod.

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

3. Fotbalový zápas  - starší žáci od 13.30 hod.
    - staří páni   od 15.15 hod.
    - I. mužstvo od 17.30 hod.

AREÁL SPORTOVNÍ STŘELNICE u stadionu

4. Pohádkový les - průběžný start od 14.00 do 16.00 hod.
 Dozvuky „koštu vína“  od  17.00hod.
 Country bál     od  19.00hod.



léto 2008 

-10-



léto 2008 

-11-

Poslední rok v písecké škole

Zbývá už jen pár dnů, kdy se 
my, žáci devátých tříd, rozloučíme s 
pobytem na základní škole. Když se 
ohlédneme zpět, tak vidíme spous-
tu dnů, které jsme strávili učením 
a přípravami. Strachovali jsme se z 
každé písemky a pojišťovali se for-
mou taháků a sešitů ukrytých v lavi-
ci. Říkali jsme si, že to, co prožíváme, 
je nejhorší, co nás mohlo potkat. Ale  
teď, na konci deváté třídy si začíná-
me uvědomovat, jak to vše bylo ve 
skutečnosti lehké oproti tomu, co nás 
čeká. 

Ale nemluvme jenom o učení. Náš 
pobyt ve škole i přes všechna úskalí 
přinesl spoustu společných pěkných 
dnů, plných legrace a radosti. Mezi 
takové nezapomenutelné zážitky 
zajisté patří polonéza. Když si vzpo-
meneme na nacvičování, musíme se 
pousmát. Z nás, kteří jsme kolikrát 
okusili tvrdost podlahy a slovo tanec 
nám bylo opravdu vzdálené, se pod 
vedením Tomáše Studničky, Veroni-
ky Ratajské a paní učitelky Studnič-
kové, stali někteří velmi dobrými, jiní 

alespoň obstojnými tanečníky.
Dalším důležitým úsekem byly 

tolik obávané přijímačky. Většina z 
nás měla to štěstí a na školu se dosta-
la, aniž by musela absolvovat přijí-
mací zkoušky. 

Jako deváťáci se stále podílíme na 
různých školních akcích. Společně 
s dětmi jsme prožili hravou „Noc s 
Andersenem“. V rámci spolupráce s 
žáky druhé třídy plánujeme výlet do 
skanzenu na Modrou a návštěvu Vele-
hradu. Jelikož se blíží Den dětí, tak 
jsme pro nejmenší připravili knížku s 
vlastními pohádkami a obrázky. Rádi 
budeme vzpomínat i na školní výlet 
strávený v Lednicko-valtickém areálu 
a Mikulově. 

Dá se říct, že v tuto chvíli prožíváme 
klidné období a užíváme si posledních 
společných dnů, i když nyní máme 
různé výhrady k učení. Určitě jed-
nou přijde chvíle, kdy budeme sedět 
v kruhu svých bývalých spolužáků a s 
radostí vzpomínat na léta, která jsme 
strávili ve školních lavicích. 



léto 2008 

-12-

Zelenáči
Další rok utekl jak voda a už je 

tady jaro. To krásné období, na které 
se všichni těšíme. Kdy všechno voní a 
kvete. Po zimě, která byla mírná, obu-
jeme pohorky a vyrazíme na výpra-
vu. A kdo my? No přece my Zelenáči. 
Náš turistický oddíl stále funguje, jis-
tě znáte naše notoricky známé akce, 
jako je Vítaní jara, Pohádkový les, 
Letní tábory, Čertův pochod a Krme-
ní zvířátek v novém roce. Mimo to 
pořádáme i další zajímavé akce v prů-
běhu celého roku. 

Na stadionu, v suterénu budovy 
máme klubovnu, kde se setkáváme, 
např. při vyřezávání dýní či výro-
bě adventních věnců. V posledních 
rocích se setkáváme s malým zájmem 
dětí a je to škoda. Je doba počítačů, 
DVD-ček, Play-stejšnů, MP-trojek a 
jiných technických vymožeností. A 
tak asi děti namísto výletů tráví svůj 
volný čas doma a paří.Víme o čem je 
řeč, taky to máme doma. Je ale na nás 
rodičích, abychom děti vedli k lásce 
k přírodě (vždyť jsme její součástí) 



léto 2008 

-13-

a kamarádství. Nevím jak vy, ale já 
relaxuji nejlíp právě v přírodě. Těším 
se na chvíli, kdy už se dá lehnout do 
trávy, pak pozoruji plynoucí oblaka 
a poslouchám zpěv ptáků. V dneš-
ním uspěchaném světě by jsme si 
měli najít všichni čas na odpočinek, 
vždyť práce má tu (ne)výhodu, že nás 
počká. Proto Vás zveme milý rodiče 
a děti, pojďte s námi poznávat krásy 
naši přírody a hrát si s námi. A jak se 
o chystané akci dozvíte? Z místního 
rozhlasu, nástěnky Zelenáčů na budo-
vě obecního úřadu a lístečků, které 
děti dostávají ve škole. V uplynulém 

roce jsme mimo jiné navštívili lanové 
centrum v Olomouci a ti odvážnější 
si přišli na své. Letní tábor byl ve zna-
mení indiánských dýmových signálů 
v krásném prostředí Koberova mlý-
na. Nachází se v blízkosti Vranovské 
přehrady s dominantou hradu Bítov, 
který jsme také navštívili. Letos zve-
me všechny děti, které si ještě umí a 
chtějí hrát s kamarády hry v přírodě 
na tábor do Jemnice. V termínu od 
9.- 20. srpna. Takže neváhejte a přijď-
te mezi nás. Těší se na Vás   

Silvia  a  Zelenáči



léto 2008 

-14-

FC Moravský Písek - mládežnická kopaná
Fotbalový ročník 2007-2008 se 

blíží k závěru. Trenéři s hráči budou 
bilancovat fotbalovou sezónu. Nej-
lepšího výsledku dosáhlo družstvo 
starších žáků, které má již jisté druhé 
místo v okresním přeboru za Mutěni-
cemi. Toho umístění získávají již po 
druhé. Před posledním zápasem mají 
44 bodů, nastříleli soupeřům 86 bra-
nek a dostali jen 9 branek. Nejlepším 
střelcem v okresním přeboru star-
ších žáků je hráč našeho FC Lumír 
Tošovský s 23 brankami. Družstvo 

ve stávajícím složení již několik let  
FC a tím také naši obec velmi dob-
ře reprezentuje. Nadcházející ročník 
však bude náročnější, protože většina 
ze starších žáků věkově přechází do 
družstva dorostu, který tak bude mít 
široký kádr hráčů. 

Ostatní mládežnická družstva 
obstála v soutěžích a mají předpokla-
dy v další sezóně dosáhnout lepších 
umístění. K tomuto mají vytvořeny 
velmi dobré podmínky 

Josef Formánek 

Fotografi e starší žáci: 
horní řada zleva: 
trenér Hodonský, hráči Tošovský, Horký R., Sečka, Stuchlík, Horký, Jurásek F, vedou-
cí Stuchlík 
prostřední řada zleva: Všetula, Gacko, Jurásek M., Hodonský 
dolní řada zleva: Ťok, Zajko, Šmahaj V., Šmahaj M. ležící: Chamrád 



léto 2008 

-15-

Fotografi e mladší žáci: 
horní řada zleva: 
Matoušek Jakub, Oharek Martin, Katka Libor, Balada Jan, Šmahaj Marek, Mička 
Petr, Mička Jan, Matoušek Jiří, Vrána Adam 
dolní řada zleva: 
Šmahaj Vojtěch, Nguyen David, Venclík Petr, Bezděk Ondřej, Janás Josef, Martoni 
David 
ležící: Křivánek Daniel 



léto 2008 

-16-

Gymnastika
I v letošním škol-

ním roce 2007/08 
navštěvuje desítka 
šikovných děvčat 
kroužek gymnasti-
ky. Od pololetí jsme 
na ně dvě cvičitelky 
a tak cvičíme každý 
pátek v tělocvičně 
školy dvě hodiny. 
Paní Eva Dobešo-
vá, jakožto býva-
lá gymnastka je 
pro nás přínosem. 
Letos v únoru jsme 
se s šesti děvčaty 
zúčastnily v Hodoníně na Sokolce švi-
hadlového víceboje a šplhu (v dresech 
Sokola). Ve velké konkurenci jsme 
uspěly a přivezly domů 10 diplomů. V 
těchto sokolských aktivitách chceme i 
nadále pokračovat. V dubnu jsme se 
zúčastnili soutěže v gymnastice a v 

květnu v atletice. Tyto soutěže už jsou 
obtížnější a příprava na ně vyžaduje 
víc času a píle, proto vybereme jen ty 
nejšikovnější děvčata. Pro Vaši před-
stavu, jsou to sestavy cvičení na lavič-
ce (starší děvčata na kladině), hrazdě, 
prostná a přeskok. A jaký má cvičení v 

hale průběh? Roz-
cvička s prvky jógy 
kvůli protažení celé-
ho těla, posilovací 
cvičení pro zpevnění 
svalů, běhy, skoky, 
cvičení na nářadí : 
kruhy, koza, hrazda, 
řebřiny, lavička, tyč 
apod. Na závěr hra-
jeme skupinové hry, 
které jsou u děvčat 
oblíbené.
Silvia Prokipčáková



léto 2008 

-17-

Poděkování
Vážený pane starosto, Vážená paní starostko,

velice si vážíme Vaší spolupráce, a proto přijměte poděkování za uspo-
řádání humanitární sbírky ve Vaší obci/městě.

Posláním naší organizace je pomoc lidem, kteří se z různých důvodů 
ocitli v krizové životní situaci, kterou nejsou schopni sami řešit. Naším 
cílem je jejich osamostatnění tak, aby mohli zpět najít své místo a uplat-
nění ve společnosti.

Všechny naše sociální služby se nemohou obejít bez pomoci dru-
hých. Jsme nesmírně potěšeni, že můžeme spolupracovat s lidmi, kteří 
jsou ochotni něco ze svého darovat. Zorganizováním sbírky jste pomohli 
poskytnout nejen bezprostřední materiální pomoc, ale také vytvořit nové 
šance těm, kteří se snaží o znovunalezení důstojného místa ve společnos-
ti. Abychom mohli tento darovaný materiál zpracovávat a dopravovat 
tam, kde je třeba, a aby sociální pomoc služby potřebným mohly plynule 
pokračovat, budeme vděčni i  za případnou finanční pomoc. Víme, že ne 
všichni mohou přispívat pravidelně nebo vysokými částkami, ale chceme, 
abyste věděli, že jakýkoli finanční dar nám velmi pomůže. Pokud bude 
v možnostech Vaší obce/města, dovolujeme si v příloze přiložit žádost o 
příspěvek. 

Ještě jednou chceme poděkovat všem, kdo ošacení a další věci darova-
li, ale i Vám, kdo sbírky pro Diakonii Broumov organizujete a darované 
věci shromažďujete. 

Velice si vážíme Vašeho zájmu a snahy jakkoli podpořit naši činnost a 
těšíme se na spolupráci na podzim 2008. 

Mgr. Lenka Wienerová
Oblastní ředitelka Diakonie Broumov



léto 2008 

-18-

Inzerce



léto 2008 

-19-

Společenská kronika

Vydává Obec Moravský Písek, tel. 518 387 370. Vychází jednou za čtvrtletí v nákladu 770 ks. Výtisky pro 
občany Moravského Písku jsou distribuovány zdarma. Placená inzerce 800 Kč za 1 stranu. Příspěvky do 

zpravodaje je možno zasílat průběžně na e-mail: ou.mor.pisek@worldonline.cz . Textové úpravy jednotlivých 
článků nejsou prováděny. Povoleno MK ČR E 17415. http://www.moravskypisek.cz

Sazba a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav, 608 709 602

Zpravodaj obce

Narození – prosinec 2007
Ondřej Hodonský
Martin Malina
Petr Zásměta

Narození – leden 2008
Marek Náplava
Eva Hodonská

Narození – únor 2008
Natálie Nejezchlebová

Narození – březen 2008
Jan Bystroň
Štěpán Hodonský

Narození – duben 2008
Lukáš Robek

Narození – květen 2008
Václav Mička

Úmrtí – prosinec 2007
Drahomíra Horká
Jana Adamcová

Úmrtí – leden 2008
Ludmila Svobodová
Václav Klobáska

Úmrtí – únor 2008
Břetislav Tihlařík
Marie Kučerová
Matěj Prokipčák

Úmrtí – březen 2008
Marie Rožňáková

Úmrtí – duben 2008
Radmil Plšek
Aloisie Tvarůžková
František Němeček
Libuše Benedíková
Antonín Latina
Martin Vdoviak

Úmrtí – květen 2008
Ilonka Horváthová
Věra Doležalová

Životní jubilea 
ve 2. pololetí roku 2008
červenec
Františka Nejezchlebová 80 let
MVDr. Karel Tureček      80 let
Božena Czakerová            93 let

srpen
Aloisie Kočařová               80 let
Veronika Hlaváčová         95 let
Miroslav a Zdenka Štěrbovi         
                        50. výročí sňatku

říjen
Františka Cilečková          94 let
Božena Vychodilová         90 let
 
listopad
Ludmila Tesaříková          85 let
Ludmila Jochová               80 let

prosinec
Ludmila Horňáková         80 let
Františka Pravdíková        80 let



léto 2008 

-20-


